
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΗΠΕΙΡΟΣ 
2014-2020».

2 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας επένδυσης της επιχείρησης «AS ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Η/Υ ΚΑΙ ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ 
Α.Ε.» με δ.τ. «AS COMPANY SA» που έχει υλοποιη-
θεί σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

3 Κηδεία του Περικλή Κοροβέση με δημόσια δαπάνη.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ΜASIH 
YARMIAH του MIRAJ για παράβαση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 46341 (1)

   Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΗΠΕΙΡΟΣ 
2014-2020». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 ((Α΄ 98) και την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το ν. 4622/2019 (Α΄ 133)  «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

3. Το ν. 4314/2014 (Α΄ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον 
έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
και ειδικότερα το άρθρο 33 παρ. 1 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 (Α΄ 192) «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

6. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, υπουργών, αναπληρωτών υπουργών 

και υφυπουργών.

7. Την αριθμ. 47/18-07-2019 (Β΄ 3100) κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη».

8. Την αριθμ. 112012/ΕΥΘΥ 1046 (ΦΕΚ 2473/18.11.2015) 

υπουργική απόφαση για την Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Συντονισμού της εφαρμογής σύμφωνα με τα 

άρθρα 15 παρ. 2 και 42 του ν. 4314/2014, όπως ισχύει και 

ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

9. Την με C (2014) 10172/18.12.2014 Εκτελεστική Από-

φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, περί έγκρισης του Ε.Π. 

«Ήπειρος».

10. Την τροποποίηση των χρηματοδοτικών πινάκων 

του προγράμματος, όπως εγκρίθηκαν με την αριθμ. 

C (2020) 91/9.1.2020 Εκτελεστική Απόφαση της ΕΕ των 

ΕΚ.

11. Το με αριθμ. πρωτ. 448/19.02.2020 έγγραφο της 

ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Ηπείρου, περί αίτησης έγκρισης 

υπερδέσμευσης στους άξονες προτεραιότητας 1 και 2 

του ΕΠ Ήπειρος 2014-2020.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 29980/13.03.2020 ενημερωτικό 

της ΕΥΣΕ προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύ-

σεων και ΕΣΠΑ.

13. Την με αριθμ. πρωτ. 44094/05.05.2020 εισήγηση του 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον 

Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Εισήγη-

ση τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 

33 του ν. 4314/2014 για το ΕΠ Ήπειρος 2014-2020».

14. Την ανάγκη άμεσης ένταξης ώριμων έργων για την 

περαιτέρω ενεργοποίηση του ΕΠ Ήπειρος 2014-2020, 

σύμφωνα με την εγκεκριμένη στοχοθεσία του και την 

επιτάχυνση της υλοποίησης του, τηρουμένων των προ-

ϋποθέσεων των Κανονισμών της τρέχουσας προγραμ-

ματικής περιόδου για τις μεταβολές των π/υ των αξόνων 

του προγράμματος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1903

19553

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.18 16:27:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19554 Τεύχος B’ 1903/18.05.2020

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ήπειρος 2014-

2020» ως ακολούθως:

Άξονας Τίτλος Άξονας ΑΝΩΤΑΤΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΝΤΑΞΕΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΧΡΗ-
ΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

1 1 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΕ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΤΠΕ

150,81%

2 2 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗ

161,93%

3 3 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 161,07%

4 4 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟ-
ΝΟΙΑΣ

124,94%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 146,01% της συνολικής 

χρηματοδότησης του προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 

μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Μαΐου 2020

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

   (2)

 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας επένδυσης της επιχείρησης «AS 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Η/Υ ΚΑΙ 
ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ Α.Ε.» με δ.τ. «AS COMPANY SA» 
που έχει υλοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 3299/2004.

  Με την 37741/10-04-2020 απόφαση του Προϊστάμε-

νου της Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, πιστοποιείται η 

ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 

της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχεί-

ρησης «AS ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Η/Υ ΚΑΙ 

ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ Α.Ε.» με δ.τ. «AS COMPANY SA» που αναφέ-

ρεται στον εκσυγχρονισμό μονάδας παροχής υπηρεσιών 

εφοδιαστικής αλυσίδας, στο 2ο χλμ. της Παλαιάς Συμμα-

χικής Οδού του Δήμου Ωραιοκάστρου της Περιφερεια-

κής Ενότητας Θεσσαλονίκης, συνολικής ενισχυόμενης 

δαπάνης τετρακοσίων είκοσι οκτώ χιλιάδων (428.000,00) 

ευρώ και ποσού επιχορήγησης εκατόν σαράντα εννέα 

χιλιάδων οκτακοσίων (149.800,00) ευρώ, ήτοι ποσοστού 

35% επί του κόστους της ενισχυόμενης δαπάνης με τους 

εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

31.12.2011.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-

στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων 

δώδεκα χιλιάδων σαράντα έξι ευρώ και εβδομήντα επτά 

λεπτών (312.046,77 €).

3. Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων 

δύο χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα ευρώ και σαράντα 

λεπτών (202.830,40), που αποτελεί ποσοστό 65% του 

συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των 

εκατόν εννέα χιλιάδων διακοσίων δέκα έξι ευρώ και 

τριάντα επτά λεπτών (109.216,37 €), που αποτελεί πο-

σοστό 35% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 

επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 18.500,00 τεμά-

χια/έτος και σε συναρμολογήσεις 350.000 τεμάχια/έτος.

6. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-

κλήρωσης ανήλθαν σε 5 ΕΜΕ. Τηρείται ο όρος της παρ. 

στ του άρθρου 7, της απόφασης υπαγωγής περί δημι-

ουργίας των μισών τουλάχιστον νέων θέσεων εργασί-

ας για την έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 

επένδυσης.

Με την παραπάνω απόφαση (37741/10-04-2020) :

Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-

γησης ποσού τριάντα τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων 

δέκα έξι ευρώ και τριάντα επτά λεπτών (34.316,37 €). Το 

ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση 

του ποσού που έχει καταβληθεί ως Α' δόση της επιχορή-

γησης (74.900,00 €), από το σύνολο της επιχορήγησης, 

όπως αυτή οριστικοποιείται με την ανωτέρω απόφαση 

(109.216,37 €).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19555Τεύχος B’ 1903/18.05.2020

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-

μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85 

παρ. 7 του ν. 4399/2016 και την υπουργική απόφαση 

77685/21-07-2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-

τροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορι-

σμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β΄ 2335), όπως 

ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 28529 (3)

Κηδεία του Περικλή Κοροβέση με δημόσια δα-
πάνη .

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΓΕΝΙΚΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 409/1976 «Περί καθορισμού κα-

τηγοριών προσώπων δυναμένων να κηδευθώσι δημοσία 

δαπάνη» (Α΄ 209) όπως εκάστοτε ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-

κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Την αριθμ. 59/07-02-2020 Εγκύκλιο του Υπουργού 

Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 

για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-

ξεων».

4. Τις εξαιρετικές υπηρεσίες που προσέφερε στα Γράμ-

ματα, τον Πολιτισμό και την Πατρίδα ο λογοτέχνης, αρ-

θρογράφος και πρώην Βουλευτής Περικλής Κοροβέσης, 

αποφασίζουμε:

Την τέλεση της κηδείας του λογοτέχνη, αρθρογράφου 

και πρώην Βουλευτή Περικλή Κοροβέση με δημόσια δα-

πάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2020

Οι Αναπληρωτές Γενικοί Διευθυντές 
των Υπουργείων

Οικονομικών Εσωτερικών
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΒΙΔΑΛΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΑ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ΜASIH 
YARMIAH του MIRAJ για παράβαση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών.

      Δυνάμει της 8/19/19-03-2020 καταλογιστικής πράξης 
του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνείου Ρόδου που 
εκδόθηκε στις 19-03-2020 σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 παρ. 2, 142 παρ. 2, 150 παρ. 
1 και 155 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 1 και 5 του ν. 2960/2001, επιβάλλεται 
σε βάρος του MASIH (έπων.) YARMIAH (ον.) του MIRAJ και 
της SHANAZ, με Α.Φ.Μ. 171387210, υπήκοο Πακιστάν, 
κάτοχο του αριθμ. 3394423/27-02-2018 Δελτίου Αιτή-
σαντος Ασύλου, πρώην κατοίκου Δημοτικής Κοινότητας 
Μαλώνας Ρόδου και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 
τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) πλέ-
ον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% ποσού τριάντα έξι 
ευρώ (36,00 €) για τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων (είκοσι (20) πακέτα τσιγάρα μάρκας 
«Marlboro GOLD» που δεν έφεραν τις ενδεικτικές ένσημες 
ταινίες φορολογίας κατανάλωσης καπνού).

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001 
κατά της άνω Καταλογιστικής Πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρθρα 
66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν. 2717/1999, Α΄ 97) από την επομένη της δημοσίευσής 
της στην Ε.τ.Κ.

  Ο Προϊστάμενος Τελωνείου κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Τμήματος Ε.Φ.Κ

ΜΑΡΙΑ ΚΑΤΣΑΡΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19556 Τεύχος B’ 1903/18.05.2020

*02019031805200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


